



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

| | |
|--------------|--------------|
| PEDREIRAS/MA | |
| Proc. | 1801002/2021 |
| FLS. | 232 962 |
| Rub. | e |

Processo Administrativo nº 1801002/2021

Modalidade: Pregão Presencial Nº 003/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios visando a montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Pedreiras – MA.

Pedreiras, 03 de março de 2021.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS DA EMPRESA

F. SOBRINHO GOMES – EPP

CNPJ: 17.239.264/0001-03



PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1801002/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 26/02/2021

Horário: 08h00min

Local: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Zeca Branco, nº 134, Bairro Mutirão, CEP: 65.725-000 Pedreiras/MA.

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios visando a montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Pedreiras - MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos.

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Presencial nº 003/2021, cujo objeto é o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios visando montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Pedreiras - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta*

DADOS DA PROPONENTE

F. SOBRINHO GOMES - EPP

CNPJ sob o n.º 17.239.264/0001-03,

Rua Miguel Atta, 389 - Seringal CEP: 65.725-000 Pedreiras - MA.

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS.

| COTA EXCLUSIVA - ME e EPP | | | | | | | | |
|---|---|----------------|------|--------|----------|---------------------------------------|---------------|---------------------------------------|
| ITEM | DESCRICAÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | V. UNIT. | Vextenso | V. TOTAL | Vextenso |
| 01 | Sal refinado iodado extra, embalagem com 1kg. | NOTA 10 | KG | 12.000 | R\$ 0,57 | cinquenta e sete centavos de real | R\$ 6.840,00 | seis mil, oitocentos e quarenta reais |
| TOTAL R\$ 7.800,00 sete mil e oitocentos reais | | | | | | | | |
| COTA RESERVADA (25%) | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRICAÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | V. UNIT. | Vextenso | V. TOTAL | Vextenso |
| 02 | Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo agulhinha embalagem de 01 kg. | ITALIANINHO | Kg | 15.000 | R\$ 4,60 | quatro reais e sessenta centavos | R\$ 69.000,00 | sessenta e nove mil reais |
| 03 | Açúcar refinado granulado tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, embalagem com 1kg. | BRANCA DE NEVE | Kg | 6.000 | R\$ 2,69 | dois reais e sessenta e nove centavos | R\$ 16.140,00 | dezesseis mil, cento e quarenta reais |
| 04 | Feijão; carioca; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros | DONA DÉ | Kg | 6.000 | R\$ 6,50 | seis reais e | R\$ 39.000,00 | trinta e nove mil reais |

F. SOBRINHO GOMES – EPP CNPJ: 17.239.264/0001-03

End: Rua Miguel Atta, 389 – Seringal Cidade: Pedreiras – MA CEP: 65.725-000

Telefones: (99) 98122-1055 E-mail: nanagomes87@hotmail.com



| | | | | | | | | | |
|----|--|-----------------|---------|--------|----------|--|---------------------------------------|---------------|--|
| | e são; com teor de umidade máxima de 15%; isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies; acondicionado em saco plástico, embalagem com 1kg, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega. | | | | | | cinquenta centavos | | |
| 05 | Óleo de soja vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, embalagem 900ml | ABC | Lata | 3.000 | R\$ 7,67 | | sete reais e sessenta e sete centavos | R\$ 23.010,00 | vinte e três mil e dez reais |
| 07 | Flocos de milho, tipo flocão 500g. | KIFLOCÃO | Pacote | 9.000 | R\$ 1,21 | | um real e vinte e um centavos | R\$ 10.890,00 | dez mil, oitocentos e noventa reais |
| 08 | Café em pó torrado e moído embalagem a vácuo, pacote de 250g. | TATÃO | Pacote | 9.000 | R\$ 3,25 | | três reais e vinte e cinco centavos | R\$ 29.250,00 | vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais |
| 09 | Margarina pote com 250gr. | PRIMOR | Unidade | 6.000 | R\$ 1,68 | | um real e sessenta e oito centavos | R\$ 10.080,00 | dez mil e oitenta reais |
| 10 | Farinha de mandioca amarela embalagem de 01kg. | IMPERIAL | Unidade | 9.000 | R\$ 3,49 | | três reais e quarenta e nove centavos | R\$ 31.410,00 | trinta e um mil, quatrocentos e dez reais |
| 11 | Sardinha, em conserva, em óleo de soja comestível 250gm. | ROBINSON CRUSOE | Unidade | 15.000 | R\$ 3,35 | | três reais e trinta e cinco centavos | R\$ 50.250,00 | cinquenta mil, duzentos e cinquenta reais |

TOTAL R\$ 279.030,00 duzentos e setenta e nove mil e trinta reais

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (75%)

| ITEM | DESCRICAÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | V. UNIT. | Vextenso | V. TOTAL | Vextenso |
|------|--|-------------|------|--------|----------|----------------------------------|----------------|---------------------------|
| 13 | Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo agulhinha embalagem de 01 kg. | ITALIANINHO | Kg | 45.000 | R\$ 4,60 | quatro reais e sessenta centavos | R\$ 207.000,00 | duzentos e sete mil reais |

F. SOBRINHO GOMES – EPP CNPJ: 17.239.264/0001-03

End: Rua Miguel Atta, 389 – Seringal Cidade: Pedreiras – MA CEP: 65.725-000

Telefones: (99) 98122-1055 E-mail: nanagomes87@hotmail.com



PEDREIRAS/MA
 Proc. 180100/2021
 FLS. 235 965
 Rub. 2

| | | | | | | | | |
|--|--|-----------------|---------|--------|----------|---------------------------------------|----------------|---|
| 14 | Açúcar refinado granulado tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, embalagem com 1kg. | BRANCA DE NEVE | Kg | 18.000 | R\$ 2,69 | dois reais e sessenta e nove centavos | R\$ 48.420,00 | quarenta e oito mil, quatrocentos e vinte reais |
| 15 | Feijão; carioca; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade máxima de 15%; isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies; acondicionado em saco plástico, embalagem com 1kg, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega. | DONA DÊ | Kg | 18.000 | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 117.000,00 | cento e dezessete mil reais |
| 16 | Óleo de soja vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, embalagem 900ml | ABC | Lata | 9.000 | R\$ 7,67 | sete reais e sessenta e sete centavos | R\$ 69.030,00 | sessenta e nove mil e trinta reais |
| 18 | Flocos de milho, tipo flocão 500g. | KIFLOCÃO | Pacote | 27.000 | R\$ 1,21 | um real e vinte e um centavos | R\$ 32.670,00 | trinta e dois mil, seiscentos e setenta reais |
| 19 | Café em pó torrado e moído embalagem à vácuo, pacote de 250g. | TATÃO | Pacote | 27.000 | R\$ 3,25 | três reais e vinte e cinco centavos | R\$ 87.750,00 | oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais |
| 20 | Margarina pote com 250gr. | PRIMOR | Unidade | 18.000 | R\$ 1,68 | um real e sessenta e oito centavos | R\$ 30.240,00 | trinta mil, duzentos e quarenta reais |
| 21 | Farinha de mandioca amarela embalagem de 01 kg. | IMPERIAL | Unidade | 27.000 | R\$ 3,49 | três reais e quarenta e nove centavos | R\$ 94.230,00 | noventa e quatro mil, duzentos e trinta reais |
| 22 | Sardinha, em conserva, em óleo de soja comestível 250gm. | ROBINSON CRUSOE | Unidade | 45.000 | R\$ 3,35 | três reais e trinta e cinco centavos | R\$ 150.750,00 | cento e cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais |
| TOTAL R\$ 837.090,00 oitocentos e trinta e sete mil e noventa reais | | | | | | | | |

VALOR TOTAL R\$ 1.122.960,00 um milhão, cento e vinte e dois mil, novecentos e sessenta reais

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos benéficos, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

F. SOBRINHO GOMES – EPP CNPJ: 17.239.264/0001-03
 End: Rua Miguel Atta, 389 – Seringal Cidade: Pedreiras – MA CEP: 65.725-000
 Telefones: (99) 98122-1055 E-mail: nanagomes87@hotmail.com

F. F. SOBRINHO GOMES
 Rua Miguel Atta, nº 389 Centro
 CEP: 65.725-000 Pedreiras - MA.1



PEDREIRAS/MA
Proc. 1801002/2021
FLS. 236 966
Rub. 2

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial n°. 003/2021.

Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis do recebimento da Ordem de Fornecimento.

Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, conforme termo de referência e edital, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

Quem assinará o contrato a Sr.ª FRANCISCA SOBRINHO GOMES, CPF: 013.661.113-38 e RG: 014849812000-8, com endereço na Rua Miguel Atta, 389 - Seringal CEP: 65.725-000 Pedreiras - MA.

BANCO: NORDESTE AG: 128 C/C 25.673-1 F. SOBRINHO GOMES - EPP

Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.

O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE no prazo de até 30 (trinta) dias consecutivos, mediante apresentação da Nota Fiscal, acompanhada das Notas de entrega e da comprovação de regularidade exigida na habilitação da licitação.

Pedreiras - MA, 03 (três) de março de 2021 (dois mil e vinte um).

Francisca Sobrinho Gomes

F. SOBRINHO GOMES - EPP
CNPJ: 17.239.264/0001-03
FRANCISCA SOBRINHO GOMES
CPF: 013.661.113-38
RG: 014849812000-8
Representante legal (Proprietária)

17.239.264/0001-03
F. Sobrinho Gomes
Rua Miguel Atta 389 Centro
CEP: 65.725-000 Pedreiras - MA, I

F. SOBRINHO GOMES - EPP CNPJ: 17.239.264/0001-03
End: Rua Miguel Atta, 389 - Seringal Cidade: Pedreiras - MA CEP: 65.725-000
Telefones: (99) 98122-1055 E-mail: nanagomes87@hotmail.com